

貸借対照表
(令和7年3月31日現在)

自治体名:郡上市
会計:一般会計等

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	142,130,395,437	固定負債	26,895,314,148
有形固定資産	127,065,375,628	地方債等	22,928,085,732
事業用資産	34,356,165,897	長期未払金	-
土地	14,518,900,084	退職手当引当金	3,946,176,616
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,839,805,140	その他	21,051,800
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,184,165,348
建物	62,028,373,146	1年内償還予定地方債等	3,563,447,573
建物減価償却累計額	-45,400,823,737	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,411,917,896	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,063,491,172	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	282,280,173
船舶	-	預り金	332,667,882
船舶減価償却累計額	-	その他	5,769,720
船舶減損損失累計額	-	負債合計	31,079,479,496
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	144,481,864,817
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-29,428,869,799
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,484,540		
インフラ資産	90,123,914,955		
土地	5,525,161,630		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,910,164,930		
建物減価償却累計額	-1,851,630,048		
建物減損損失累計額	-		
工作物	188,458,810,905		
工作物減価償却累計額	-105,221,586,962		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	302,994,500		
物品	6,730,186,762		
物品減価償却累計額	-4,144,891,986		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	61,599,780		
ソフトウェア	61,599,780		
その他	-		
投資その他の資産	15,003,420,029		
投資及び出資金	9,193,442,779		
有価証券	472,947,337		
出資金	8,720,495,442		
その他	-		
投資損失引当金	-3,167,145,669		
長期延滞債権	234,625,817		
長期貸付金	151,193,000		
基金	4,666,498,842		
減債基金	396,688,089		
その他	4,269,810,753		
その他	3,946,176,616		
徴収不能引当金	-21,371,356		
流動資産	4,002,079,077		
現金預金	1,544,095,597		
未収金	86,208,230		
短期貸付金	13,940,000		
基金	2,337,529,380		
財政調整基金	2,337,529,380		
減債基金	-		
棚卸資産	20,417,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-111,130		
繰延資産	-	純資産合計	115,052,995,018
資産合計	146,132,474,514	負債及び純資産合計	146,132,474,514

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 郡上市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	29,264,607,727
業務費用	18,722,061,815
人件費	4,606,871,778
職員給与費	3,517,760,684
賞与等引当金繰入額	282,280,173
退職手当引当金繰入額	-
その他	806,830,921
物件費等	13,825,527,714
物件費	6,932,812,502
維持補修費	587,886,857
減価償却費	6,304,828,355
その他	-
その他の業務費用	289,662,323
支払利息	100,357,854
徴収不能引当金繰入額	17,532,739
その他	171,771,730
移転費用	10,542,545,912
補助金等	6,096,326,610
社会保障給付	2,761,246,445
他会計への繰出金	1,603,177,240
その他	81,795,617
経常収益	1,317,352,715
使用料及び手数料	437,964,725
その他	879,387,990
純経常行政コスト	27,947,255,012
臨時損失	169,616,186
災害復旧事業費	157,529,373
資産除売却損	12,086,813
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	74,968,534
資産売却益	74,968,534
その他	-
純行政コスト	28,041,902,664

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:郡上市
会計:一般会計等

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	116,833,777,344	147,112,894,980	-30,279,117,636	-
純行政コスト(△)	-28,041,902,664		-28,041,902,664	-
財源	26,252,392,133		26,252,392,133	-
税収等	21,204,817,848		21,204,817,848	-
国県等補助金	5,047,574,285		5,047,574,285	-
本年度差額	-1,789,510,531		-1,789,510,531	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,031,400,781	3,031,400,781	
有形固定資産等の増加		3,242,170,720	-3,242,170,720	
有形固定資産等の減少		-6,316,915,168	6,316,915,168	
貸付金・基金等の増加		1,331,125,634	-1,331,125,634	
貸付金・基金等の減少		-1,287,781,967	1,287,781,967	
資産評価差額	-4,434,297	-4,434,297		
無償所管換等	10,472,502	10,472,502		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	2,690,000	394,332,413	-391,642,413	
本年度純資産変動額	-1,780,782,326	-2,631,030,163	850,247,837	-
本年度末純資産残高	115,052,995,018	144,481,864,817	-29,428,869,799	-

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:郡上市
会計:一般会計等

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,925,743,018
業務費用支出	12,383,197,106
人件費支出	4,593,171,163
物件費等支出	7,520,699,359
支払利息支出	100,357,854
その他の支出	168,968,730
移転費用支出	10,542,545,912
補助金等支出	6,096,326,610
社会保障給付支出	2,761,246,445
他会計への繰出支出	1,603,177,240
その他の支出	81,795,617
業務収入	26,934,869,214
税収等収入	21,214,131,496
国県等補助金収入	4,411,411,285
使用料及び手数料収入	441,349,222
その他の収入	867,977,211
臨時支出	157,529,373
災害復旧事業費支出	157,529,373
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	3,851,596,823
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,632,552,141
公共施設等整備費支出	2,487,553,120
基金積立金支出	1,330,190,021
投資及び出資金支出	725,769,000
貸付金支出	89,040,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,081,350,501
国県等補助金収入	636,163,000
基金取崩収入	1,282,658,967
貸付金元金回収収入	87,560,000
資産売却収入	74,968,534
その他の収入	-
投資活動収支	-2,551,201,640
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,448,366,206
地方債等償還支出	3,446,339,126
その他の支出	2,027,080
財務活動収入	2,173,100,000
地方債等発行収入	2,173,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-1,275,266,206
本年度資金収支額	25,128,977
前年度末資金残高	1,186,298,738
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,211,427,715
前年度末歳計外現金残高	324,917,863
本年度歳計外現金増減額	7,750,019
本年度末歳計外現金残高	332,667,882
本年度末現金預金残高	1,544,095,597